信息披露335335 2025年10月31日 星期五
制作：李 贺 电话：010-83251716 E－mail：zqrb9@zqrb.sina.net

证券代码：601997 证券简称：贵阳银行 公告编号：2025-044
优先股代码：360031 优先股简称：贵银优1

贵阳银行股份有限公司
关于召开2025年第三季度业绩说明会的

公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：会议召开时间：2025年11月6日(星期四)下午15:00-16:00
会议召开地点：全景网“投资者关系互动平台”（网址：http://ir.p5w.net）
会议召开形式：网络文字互动

投资者可于2025年11月5日（星期三）16：00前访问http://ir.p5w.net/zj/，进入问题征集专题页面或

通过公司邮箱gysh_2007@126.com进行提问。公司将在说明会上对投资者普遍关注的问题进行回答。

贵阳银行股份有限公司（以下简称公司）将于2025年10月31日发布公司2025年第三季度报告。

为便于广大投资者更全面深入地了解公司2025年第三季度经营成果、财务状况，公司拟于2025年11
月6日（星期四）下午15:00-16:00召开2025年第三季度业绩说明会，就投资者普遍关注的问题进行交

流。

一、业绩说明会类型

本次投资者说明会以网络文字互动形式召开，公司将针对2025年第三季度经营成果及财务状况

与投资者进行互动交流和沟通，在信息披露允许的范围内就投资者普遍关注的问题进行回答。

二、业绩说明会召开的时间、地点

（一）会议召开时间：2025年11月6日（星期四）下午15:00-16:00
（二）会议召开地点：全景网“投资者关系互动平台”（网址：http://ir.p5w.net）
（三）会议召开方式：网络文字互动

三、参加人员

公司董事长张正海先生、行长盛军先生、副行长李松芸先生、董事会秘书李虹檠先生、首席财务官

李云先生、独董代表，以及公司主要业务部门负责人。

四、投资者参加方式

（一）投资者可在2025年11月6日（星期四）下午15:00-16:00，通过互联网登录全景网“投资者关

系互动平台”（http://ir.p5w.net），在线参与本次业绩说明会，公司将及时回答投资者的提问。

（二）为充分尊重投资者、提升交流的针对性，现就公司2025年第三季度业绩说明会提前向投资

者公开征集问题，广泛听取投资者的意见和建议。投资者可于2025年11月5日（星期三）16：00前访

问http://ir.p5w.net/zj/，或扫描下方二维码，进入问题征集专题页面或通过公司邮箱gysh_2007@126.com
进行提问。公司将在说明会上对投资者普遍关注的问题进行回答。

（问题征集专题页面二维码）

五、联系人及咨询办法

联系人：公司董事会办公室

电话：0851-86859036
邮箱：gysh_2007@126.com
特此公告。

贵阳银行股份有限公司董事会

2025年10月30日

证券代码：601997 证券简称：贵阳银行

优先股代码：360031 优先股简称：贵银优1

贵阳银行股份有限公司
2025年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要提示：

● 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存

在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

● 公司第六届董事会2025年度第七次临时会议于2025年10月30日审议通过了《贵阳银行股份

有限公司2025年第三季度报告》，会议应表决董事10名，实际表决董事10名。

● 本季度报告所载财务数据及指标按照中国企业会计准则编制，除特别说明为母公司数据外，

均为贵阳银行股份有限公司及控股子公司广元市贵商村镇银行股份有限公司、贵阳贵银金融租赁有

限责任公司的合并报表数据，货币单位以人民币列示。

● 公司董事长张正海先生、行长盛军先生、主管会计工作的负责人李松芸先生、会计机构负责人

李云先生保证本季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

● 公司2025年第三季度财务会计报告未经审计。

一、主要财务数据

(一) 主要会计数据和财务指标

营业收入（千元）

归属于母公司股东的净利润（千

元）

归属于母公司股东的扣除非经常

性损益的净利润（千元）

经营活动产生的现金流量净额（千

元）

每股经营活动产生的现金流量净

额（元）

归属于母公司普通股股东的基本

每股收益（元）

扣除非经常性损益后归属于母公

司普通股股东的基本每股收益

（元）

归属于母公司普通股股东的稀释

每股收益（元）

归属于母公司普通股股东的加权

平均净资产收益率（%）

扣除非经常性损益后归属于母公

司普通股股东的加权平均净资产

收益率（%）

总资产收益率（%）

项目

总资产（千元）

总负债（千元）

归属于母公司股东的权益（千元）

归属于母公司普通股股东的权益

（千元）

归属于母公司普通股股东的每股

净资产（元）

本报告期

（7-9月）

2,934,563

1,440,556

1,436,365

不适用

不适用

0.39

0.39

0.39

2.30

2.29

0.20

本报告期末

746,588,675

676,185,697

68,168,065

63,175,169

17.28

本报告期比上年同期增减变

动幅度(%)

-16.89

10.48

10.23

不适用

不适用

8.33

8.33

8.33

上升0.10个百分点

上升0.09个百分点

上升0.01个百分点

上年度末

705,669,175

636,629,520

66,870,321

61,877,425

16.92

年 初 至 报 告 期 末

（1-9月）

9,435,336

3,914,944

3,906,392

15,480,733

4.23

1.07

1.07

1.07

6.26

6.24

0.55

年初至报告期末比上年同

期增减变动幅度(%)

-13.73

-1.39

-0.85

36.61

36.45

-1.83

-0.93

-1.83

下降0.55个百分点

下降0.52个百分点

下降0.03个百分点

本报告期末比上年度末增

减（%）

5.80

6.21

1.94

2.10

2.13

注：1.根据财政部《关于修订印发2018年度金融企业财务报表格式的通知》（财会〔2018〕36号）的

规定，将基于实际利率法计提的利息计入金融工具账面余额中，资产负债表日尚未收到或尚未支付的

利息在“其他资产”或“其他负债”列示。除非特别说明，本报告中提及的“发放贷款和垫款”“吸收存

款”及其明细项目均为不含息金额。

2.公司于2025年8月25日召开董事会审议通过本次优先股股息发放方案，截至本报告期末尚未

派发本年的股息，本表中的基本每股收益和加权平均净资产收益率均未考虑优先股股息的影响。

3.基本每股收益和加权平均净资产收益率根据中国证监会《公开发行证券的公司信息披露编报

规则第9号——净资产收益率和每股收益的计算及披露》（2010年修订）计算。

4.归属于母公司普通股股东的加权平均净资产收益率和扣除非经常性损益后归属于母公司普通

股股东的加权平均净资产收益率未年化处理；总资产收益率未年化处理。

5.归属于母公司普通股股东的每股净资产=（归属于母公司股东的权益-其他权益工具优先股部

分）/期末普通股股本总数。

6.非经常性损益根据中国证监会《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号—非经常性损

益》的定义计算，下同。

（二）非经常性损益项目和金额

单位：千元币种：人民币

非经常性损益项目

非流动性资产处置损益，包括已计提资产减值准备的冲销部分

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关、符合

国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的

政府补助除外

除上述各项之外的其他营业外收入和支出

所得税影响额

少数股东权益影响额（税后）

合计

本期金额（7-9月）

65

2,247

3,258

-1,654

275

4,191

年初至报告期末金额（1-9月）

-434

9,287

3,091

-4,000

608

8,552

（三）主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

公司上述主要会计数据、财务指标与上年度期末或上年同期相比增减变动幅度超过30%的主要

项目及原因

单位：千元币种：人民币

主要项目

存放同业款项

衍生金融资产

买入返售金融资产

固定资产

衍生金融负债

卖出回购金融资产款

其他综合收益

主要项目

投资收益

其他收益

公允价值变动收益

汇兑收益

其他业务收入

2025/9/30

7,160,986

2,110

20,663,609

7,013,489

2,348

11,147,832

-83,693

2025年1-9月

2,187,538

11,094

-890,472

-96

274,706

2024/12/31

3,066,662

3,090

12,175,226

5,372,872

3,651

7,843,462

1,473,210

2024年1-9月

1,630,086

43,151

292,757

76

29,682

比上年度期末增减

（%）

133.51

-31.72

69.72

30.54

-35.69

42.13

-105.68

比上年同期增减（%）

34.20

-74.29

-404.17

-226.32

825.50

变动主要原因

存放银行同业款项增加

衍生金融工具公允价值变动

买入返售债券增加

经营租赁资产增加

衍生金融工具公允价值变动

卖出回购债券增加

其他债权投资公允价值变动

变动主要原因

其他债权投资处置收益增加

政府补助减少

交易性金融资产公允价值变动

汇兑损益减少

贵银金租经营租赁收入增加

信用减值损失

其他业务成本

营业外收入

经营活动产生的现金流量净额

2,383,078

112,826

10,096

15,480,733

3,915,514

306

4,722

11,331,847

-39.14

36,771.24

113.81

36.61

贷款信用减值损失减少

贵银金租经营租赁成本增加

其他营业外收入增加

向中央银行借款现金净流入增

加及客户贷款及垫款现金净流

出减少

（四）补充财务指标

单位：千元币种：人民币

项目

存款本金总额

其中：企业活期存款

企业定期存款

储蓄活期存款

储蓄定期存款

保证金及其他存款

贷款及垫款本金总额

其中：企业贷款

零售贷款

贴现

贷款损失准备（含贴现）

项目（%）

净利差

净息差

成本收入比

2025年9月30日

435,027,069

77,256,746

112,962,371

46,951,866

187,354,426

10,501,660

345,740,842

285,305,635

54,240,202

6,195,005

-13,532,217

2025年1-9月

1.60

1.57

28.09

2024年12月31日

419,207,591

86,782,559

107,907,909

43,097,478

171,444,097

9,975,548

339,141,652

278,928,239

50,426,379

9,787,034

-13,748,235

2024年1-9月

1.76

1.80

25.18

注：净息差=利息净收入/生息资产平均余额；净利差=生息资产平均收益率-计息负债平均成本

率。

（五）资本构成情况

单位：千元币种：人民币

项目

资本净额

核心一级资本净额

其他一级资本净额

二级资本净额

风险加权资产合计

信用风险加权资产

市场风险加权资产

操作风险加权资产

资本充足率（%）

一级资本充足率（%）

核心一级资本充足率（%）

2025年9月30日

合并

75,078,762

63,938,310

5,137,334

6,003,118

498,794,289

462,853,730

9,916,722

26,023,837

15.05

13.85

12.82

非合并

68,846,113

58,599,399

4,992,896

5,253,818

459,253,112

425,559,223

9,916,722

23,777,167

14.99

13.85

12.76

注：1.以上为根据国家金融监督管理总局《商业银行资本管理办法》计量的资本充足率相关数据

及信息；根据《商业银行资本管理办法》，公司将进一步披露《贵阳银行股份有限公司2025年第三季度

第三支柱信息披露报告》，详见公司网站（www.bankgy.cn）。

2.并表口径的资本充足率计算包括所有分支机构以及附属子公司贵银金融租赁有限责任公司和

广元市贵商村镇银行股份有限公司。

（六）公司其他监管指标

项目（%）

流动性比例

存贷比

不良贷款率

拨备覆盖率

拨贷比

单一最大客户贷款比率

最大十家客户贷款比率

2025年9月30日

101.51

79.48

1.63

239.59

3.91

6.84

35.04

2024年12月31日

95.79

80.90

1.58

257.07

4.05

5.48

37.93

2023年12月31日

87.50

80.97

1.59

244.50

3.90

5.23

35.66

注：拨备覆盖率、拨贷比指标计算中均包含贴现减值准备。

（七）杠杆率

单位：千元币种：人民币

项目

杠杆率（%）

一级资本净额

调整后的表内外资产余额

2025年9月30日

8.94

69,075,643

772,981,886

2025年6月30日

8.90

68,263,498

766,649,475

注：根据国家金融监督管理总局发布的《商业银行资本管理办法》计算,更多相关信息详见本行于

官方网站（www.bankgy.cn）披露的《贵阳银行股份有限公司2025年第三季度第三支柱信息披露报告》。

（八）流动性覆盖率

单位：千元币种：人民币

项目

流动性覆盖率（%）

合格优质流动性资产

未来30天现金净流出量的期末数值

2025年9月30日

405.77

111,586,109

27,499,992

注：以上指标根据原中国银保监会于2018年5月发布的《商业银行流动性风险管理办法》计算。

（九）贷款五级分类情况

单位：千元币种：人民币

五级分类

正常类

关注类

次级类

可疑类

损失类

总额

2025年9月30日

金额

329,122,225

10,970,520

1,294,843

801,143

3,552,111

345,740,842

占比（%）

95.20

3.17

0.37

0.23

1.03

100

2024年12月31日

金额

323,723,091

10,070,574

1,249,892

763,878

3,334,217

339,141,652

占比（%）

95.45

2.97

0.37

0.23

0.98

100

二、股东信息

（一）截至报告期末的股东总数、前十名股东持股、前十名无限售条件股东情况

单位：股

报告期末普通股股东总数

前10名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

贵阳市国有资产投资管理公司

贵州乌江能源投资有限公司

贵阳市工业投资有限公司

香港中央结算有限公司

贵阳市投资控股集团有限公司

中融人寿保险股份有限公司－分红产品

仁怀酱酒（集团）有限责任公司

中国贵州茅台酒厂（集团）有限责任公司

北京市仁爱教育技术有限公司

中国农业银行股份有限公司－中证500交

易型开放式指数证券投资基金

前10名无限售条件股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

贵阳市国有资产投资管理公司

贵州乌江能源投资有限公司

贵阳市工业投资有限公司

香港中央结算有限公司

贵阳市投资控股集团有限公司

中融人寿保险股份有限公司－分红产品

仁怀酱酒（集团）有限责任公司

中国贵州茅台酒厂（集团）有限责任公司

北京市仁爱教育技术有限公司

中国农业银行股份有限公司－中证500交易

型开放式指数证券投资基金

上述股东关联关系或一致行动的说明

前10名股东及前10名无限售股东参与融

资融券及转融通业务情况说明（如有）

67,002

股东性质

国有法人

国有法人

国有法人

其他

国有法人

境内非国有法

人

国有法人

国有法人

境内非国有法

人

其他

贵阳市国有资产投资管理公司、贵阳市投资控股集团有限公司和贵阳市工业投资有限公

司属于国家金融监督管理总局规定的关联方关系，也属于中国证监会规定的关联方关系。

前10名股东及前10名无限售股东中，仁怀酱酒（集团）有限责任公司参与融资融券业务，

截至报告期末，该公司持有的本行68,159,688股股票均为信用账户持有。截至报告期末，

本行前10名股东及前10名无限售股东

未参与转融通业务。

持有无限售条件流通股的数量

468,599,066

200,832,586

153,853,380

102,721,808

92,707,293

88,574,427

68,159,688

52,975,597

47,468,600

42,500,726

报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如

有）

持股数量

468,599,066

200,832,586

153,853,380

102,721,808

92,707,293

88,574,427

68,159,688

52,975,597

47,468,600

42,500,726

持股

比例(%)

12.82

5.49

4.21

2.81

2.54

2.42

1.86

1.45

1.30

1.16

持 有 有 限 售

条 件 股 份 数

量

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

股份种类及数量

股份种类

人 民 币 普 通

股

人 民 币 普 通

股

人 民 币 普 通

股

人 民 币 普 通

股

人 民 币 普 通

股

人 民 币 普 通

股

人 民 币 普 通

股

人 民 币 普 通

股

人 民 币 普 通

股

人 民 币 普 通

股

-

质押、标记或冻结情况

股份状态

质押

无

质押

无

质押

冻结

无

无

无

无

无

数量

468,599,066

200,832,586

153,853,380

102,721,808

92,707,293

88,574,427

68,159,688

52,975,597

47,468,600

42,500,726

数量

233,203,600

0

75,000,000

0

46,340,000

46,360,000

0

0

0

0

0

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

不适用。

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化

不适用。

（二）截至报告期末的优先股股东总数、前10名优先股股东持股情况表

单位:股

报告期末优先股股东总数（户）

前10名优先股股东持股情况

股东名称

（全称）

建信信托有限责任公司－建信信托－安鑫策略3

号集合资金信托计划

华宝信托有限责任公司－华宝信托－宝富投资1

号集合资金信托计划

广东粤财信托有限公司－粤财信托·粤投保盈2号

集合资金信托计划

光大证券资管－招商银行－光证资管鑫优11号集

合资产管理计划

中国邮政储蓄银行股份有限公司

中邮理财有限责任公司－鑫鑫向荣

光大证券资管－招商银行－光证资管鑫优13号集

合资产管理计划

光大证券资管－招商银行－光证资管鑫优12号集

合资产管理计划

中信建投基金－招商银行－中信建投基金宝富6

号集合资产管理计划

中信保诚人寿保险有限公司

华润深国投信托有限公司－华润信托·蓝屿1号集

合资金信托计划

华润深国投信托有限公司－华润信托·民享增利1

号集合资金信托计划

上述股东关联关系或一致行动的说明

股东性质

其他

其他

其他

其他

国有法人

其他

其他

其他

其他

其他

其他

其他

根据公开信息，本行初步判断光大证券资管－招商银行－光证资管鑫优11号集

合资产管理计划、光大证券资管－招商银行－光证资管鑫优13号集合资产管理

计划、光大证券资管－招商银行－光证资管鑫优12号集合资产管理计划具有关

联关系；中国邮政储蓄银行股份有限公司、中邮理财有限责任公司－鑫鑫向荣具

有关联关系；华润深国投信托有限公司－华润信托·蓝屿1号集合资金信托计划、

华润深国投信托有限公司－华润信托·民享增利1号集合资金信托计划具有关联

关系。除此之外，公司未知上述优先股股东之间、上述优先股股东与前十名普通

股股东之间存在关联关系或一致行动关系。

24

期末持股数量

6,000,000

4,574,000

4,000,000

3,733,400

2,800,000

2,200,000

2,133,300

2,133,300

2,060,000

2,000,000

2,000,000

2,000,000

比例(%)

12.00

9.15

8.00

7.47

5.60

4.40

4.27

4.27

4.12

4.00

4.00

4.00

持 有 有 限 售

条 件 股 份 数

量

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

质押、标记或冻结

情况

股份状态

无

无

无

无

无

无

无

无

无

无

无

无

数量

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

（三）普通股股份质押及冻结情况

就本行所知，截至报告期末，本行393,301,634股股份存在质押情况，占已发行普通股股份总数的

10.76%；63,737,440股股份涉及司法冻结情形，占已发行普通股股份总数的1.74%；本行147,908股被

质押的股份涉及司法冻结，占已发行普通股股份总数的0.004%。

三、其他提醒事项

（一）总体经营情况

报告期内，本行深入贯彻党的二十大和二十届二中、三中全会、中央金融工作会议、中央经济工作

会议精神，严格落实各级党委政府决策部署和监管要求，坚持金融工作的政治性、人民性，抢抓国家一

揽子增量政策出台机遇，积极做好客户经营，努力构建稳健安全、内涵集约、特色鲜明、管理精细、均衡

协同的高质量发展新模式，整体业务经营保持稳健。在英国《银行家》杂志2025年全球银行1000强榜

单中，位列第197位，在中国银行业协会发布2025年度“中国银行业前100名单”中，位列第36位，排名

较上一年度均有所提升。

业务规模方面，截至报告期末，资产总额7,465.89亿元，较年初增加409.20亿元，增长5.80%，继续

保持省内第一大法人金融机构地位。贷款总额3,457.41亿元，较年初增加65.99亿元，增长1.95%。存

款总额 4,350.27亿元，较年初增加 158.19亿元，增长 3.77%。其中，对公存款余额 1,902.19亿元，储蓄

存款余额2,343.06亿元，较年初增加197.65亿元，增长9.21%。

经营业绩方面，报告期内实现营业收入 94.35亿元，同比下降 13.73%，实现归属于母公司股东的

净利润 39.15亿元，同比下降 1.39%，净利润降幅有所收窄；实现基本每股收益 1.07元，加权平均净资

产收益率8.35%（年化）；总资产收益率0.73%（年化）。

监管指标方面，截至报告期末，不良贷款率 1.63%，较上季度末下降 0.07个百分点；拨备覆盖率

239.59%，拨贷比3.91%。资本水平保持充足，资本充足率15.05%，一级资本充足率13.85%，核心一级

资本充足率12.82%，均符合监管要求。

（二）主要业务经营情况

1.深耕重点领域，不断提升金融服务质效

报告期内，本行积极贯彻落实国家、省、市重大战略部署，紧抓国家战略腹地建设发展机遇，深耕

区域，持续加大对实体经济支持力度，围绕“五篇大文章”深入开展特色化经营，有效助力贵州现代化

产业体系建设，有力服务实体经济。截至报告期末，对公贷款(含贴现)余额2,915.01亿元，较年初增加

27.85亿元；对公存款余额1,902.19亿元。

一是服务地方重大战略。围绕全省“四新”主攻“四化”主战略、“四区一高地”主定位，聚焦“富矿

精开”等战略实施，积极参与贵州省内重大项目建设，向重点领域有效配置信贷资源。截至报告期末，

本行支持“四化”领域贷款余额 1,650.67亿元，较年初增加 42.19亿元，其中，新型工业化贷款余额

369.25亿元，新型城镇化贷款余额1,148.39亿元，农业现代化贷款余额112.89亿元，旅游产业化贷款余

额156.36亿元。富矿精开领域贷款余额162.74亿元。二是坚持信贷回归本源。聚焦推动重点产业发

展，以区域资源禀赋为导向，围绕矿产资源精深加工行业、新能源汽车及风光发电等现代能源行业、酱

香型白酒以及先进装备制造、健康医药等特色轻工业、大数据电子信息行业等，积极对接产业项目融

资需求，制定综合金融服务方案，助力实体经济提质增效。截至报告期末，制造业贷款余额232.78亿

元，民营企业贷款余额395.42亿元。三是持续做好科技金融。聚焦战略性新兴产业，大力支持以“专

精特新”为代表的科技型企业，推动构建现代化产业体系，支持全省加快培育新质生产力。截至报告

期末，本行科技贷款余额254.09亿元。四是大力发展绿色金融。大力发展绿色信贷、绿色债券、绿色

租赁等绿色金融业务，重点支持新能源发展、清洁能源开发利用、绿色产品加工制造等绿色产业。截

至报告期末，本行绿色贷款余额343.69亿元，较年初增加12.74亿元。子公司贵阳贵银金融租赁有限

责任公司绿色租赁本金余额177.18亿元，占全部租赁本金余额的比例为54.55%。五是深入探索数字

金融。持续推进数字化转型，通过数字化经营、数字化运营、数字化管理及数字化能力建设多维度协

同推进，不断优化服务体验、升级产品质量、提升经营效率，为业务的高质量发展提供有力支撑。

2. 深化一体化管理，推动零售业务高质量发展

报告期内，本行依托数据驱动，深耕精细化客群经营，筑牢零售业务发展基石，健全以消费信贷为

核心、住房按揭为支撑的零售信贷业务体系，通过强管理、强统筹、强赋能、强联动深化零售一体化管

理，持续强化零售业务竞争力，推动零售业务高质量发展。

客户经营方面，截至报告期末，母公司个人全量客户数 1,292.10万户，较年初增加 16.91万户；管

理零售客户总资产（AUM）余额为2,922.67亿元，较年初增加203.06亿元，增长7.47%。本行储蓄存款

2,343.06亿元，较年初增加197.65亿元，增长9.21%，储蓄存款占存款总额比例约53.86%，较年初上升

2.68个百分点，零售存款稳健增长，市场竞争力不断增强。布局养老金融，深耕养老客群，打造有温

度、有深度的养老金融服务，“爽爽银发课堂”开班755期，服务老年客户累计覆盖超10万人次。零售

贷款方面，不断完善“爽诚贷”“爽快贷”“爽按揭”“爽农贷”四大零售信贷主品牌，加大对实体经济的金

融支持。深入贯彻落实国家关于提振消费专项行动的文件精神，以“爽按揭+爽快贷”为核心，全力满

足消费者合理贷款需求，助力提振市场消费，母公司个人住房按揭贷款余额221.36亿元，较年初增加

7.39 亿元；母公司个人综合消费贷款（不含信用卡）余额 74.14 亿元，较年初增加 30.65 亿元，增长

70.48% ，其中，“爽快贷”业务余额67.85亿元，较年初增加27.54亿元，增长68.32%。不断简化涉农贷

款审批材料，提升部分偏远地区客户融资便利性，持续提升农村地区综合金融服务能力，截至报告期

末，爽农贷品牌项下产品余额23.31亿元，较年初增加5.30亿元，增长29.43%。普惠金融方面，坚持做

好普惠金融大文章，积极推动普惠小微贷款减费让利,加大普惠金融支持力度，报告期内，新发放普惠

小微企业贷款261.17亿元，新发放普惠型小微企业贷款加权平均利率同比下降41个BP。截至报告期

末，普惠小微企业贷款余额428.05亿元，较年初增加31.73亿元，增长8%。财富管理方面，聚焦提升财

富管理核心竞争力，持续丰富储蓄、理财、基金、信托、保险、贵金属为主的财富管理产品体系，推动构

建全渠道产品矩阵，创新权益服务，丰富活动矩阵，打造特色化非金融服务生态，提升财富客户服务体

验。截至报告期末，母公司服务财富客户数 42.15万户，较年初增加 3.04万户，增长 7.77%；管理财富

客户资产规模2,305.90亿元，较年初增加158.88亿元，增长7.40%。

（三）重大事项进展

1.董事任职资格

经本行股东大会审议通过，同意选举李松芸先生、余瑞女士为本行董事，任期与本行第六届董事

会任期一致。截至本报告披露日，李松芸先生、余瑞女士的任职资格尚需报监管部门核准。

2.高管任职资格

经本行董事会先后审议通过，同意聘任何欣先生为本行首席信息官、李虹檠先生为本行副行长，

截至本报告披露日，何欣先生和李虹檠先生的任职资格尚需报监管部门核准。

四、季度财务报表

详见后附财务报表。

特此公告。

贵阳银行股份有限公司董事会

2025年10月30日

合并及母公司资产负债表

贵阳银行股份有限公司

合并及母公司利润表

贵阳银行股份有限公司

合并及母公司现金流量表

贵阳银行股份有限公司

证券代码：601997 证券简称：贵阳银行 公告编号：2025-043
优先股代码：360031 优先股简称：贵银优1

贵阳银行股份有限公司第六届监事会
2025年度第七次临时会议决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

贵阳银行股份有限公司(以下简称公司) 第六届监事会2025年度第七次临时会议以书面传签方式

召开，决议表决截止日为2025年10月30日。会议通知已于2025年10月24日以直接送达或电子邮件

方式发出。本次会议应参会监事5名，实际参会监事5名。会议的召开符合《中华人民共和国公司法》

《中华人民共和国证券法》等法律、行政法规、部门规章、规范性文件及《公司章程》的有关规定。会议

所形成的决议合法、有效。

会议对如下议案进行了审议并表决：

一、审议通过了《关于审议＜贵阳银行股份有限公司2025年第三季度报告＞的议案》

监事会认为：

1.公司2025年第三季度报告的编制和审议程序符合法律、法规、《公司章程》和公司内部管理制度

的相关规定；

2.公司2025年第三季度报告的内容和格式符合中国证券监督管理委员会和上海证券交易所的相

关规定，所包含的信息真实反映出公司报告期内的经营成果和财务状况；

3.在本次监事会召开之前，未发现参与2025年第三季度报告编制和审议的人员有违反保密规定

的行为。

表决结果：5票赞成，0票反对，0票弃权。

二、审议通过了《关于审议＜贵阳银行股份有限公司2025年第三季度第三支柱信息披露报告＞

的议案》

表决结果：5票赞成，0票反对，0票弃权。

三、审议通过了《关于制订＜贵阳银行股份有限公司案件风险防控管理规定＞的议案》

表决结果：5票赞成，0票反对，0票弃权。

四、审议通过了《关于修订＜贵阳银行股份有限公司员工行为管理规定＞的议案》

表决结果：5票赞成，0票反对，0票弃权。

五、审议通过了《关于投资关联方债券的议案》

表决结果：5票赞成，0票反对，0票弃权。

特此公告。

贵阳银行股份有限公司监事会

2025年10月30日

证券代码：601997 证券简称：贵阳银行 公告编号：2025-042
优先股代码：360031 优先股简称：贵银优1

贵阳银行股份有限公司第六届董事会
2025年度第七次临时会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

贵阳银行股份有限公司(以下简称公司) 第六届董事会2025年度第七次临时会议以书面传签方式

召开，决议表决截止日为2025年10月30日。会议通知已于2025年10月24日以直接送达或电子邮件

方式发出。本次会议应参会董事10名，实际参会董事10名。会议的召开符合《中华人民共和国公司

法》《中华人民共和国证券法》等法律、行政法规、部门规章、规范性文件及《公司章程》的有关规定。会

议所形成的决议合法、有效。

会议对如下议案进行了审议并表决：

一、审议通过了《关于审议＜贵阳银行股份有限公司2025年第三季度报告＞的议案》

表决结果：赞成10票，反对0票，弃权0票。

本议案已经董事会审计委员会审议通过。

二、审议通过了《贵阳银行股份有限公司2025年第三季度第三支柱信息披露报告》

表决结果：赞成10票，反对0票，弃权0票。

三、审议通过了《关于制订＜贵阳银行股份有限公司案件风险防控管理规定＞的议案》

表决结果：赞成10票，反对0票，弃权0票。

四、审议通过了《关于修订＜贵阳银行股份有限公司员工行为管理规定＞的议案》

表决结果：赞成10票，反对0票，弃权0票。

五、审议通过了《关于投资关联方债券的议案》

同意公司以理财资金在二级市场投资苏州银行股份有限公司发行的“25苏州银行二级资本债

01”，投资金额3亿元，具体交易价格参考交易当日该债券的中债估值确定。本次交易不构成重大关

联交易。

涉及该项关联交易的关联董事侯福宁回避表决。

表决结果：赞成9票，反对0票，弃权0票。

本议案已经独立董事专门会议审议通过。

公司独立董事就本议案发表的独立意见为同意。

特此公告。

贵阳银行股份有限公司董事会

2025年10月30日